
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 38» 

(Средняя школа № 38) 
 

 

П Р И К А З 

02.02.2022 № 11 

 

Об организации образовательного процесса в условиях перехода школы  

на особый режим функционирования 

 

         В соответствии с приказом Управления образования от 01.02.2022 № 45 «О 

мероприятиях по переходу муниципальных общеобразовательных учреждений 

города Каменска-Уральского на особый режим функционирования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 2 по 16 февраля 2022 года реализацию образовательных 

программ для обучающихся 2-8 классов с применением дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения, позволяющих обеспечивать 

взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на 

расстоянии); для обучающихся 9-11 классов организовать обучение в соответствии с 

утвержденным календарным учебным графиком.  

2. Внести изменения в календарный график основной образовательной 

программы начального общего образования: перенести дополнительные каникулы 

для обучающихся 1-х классов с 3 по 16 февраля 2022 года. 

3. Классным руководителям проводить ежедневный мониторинг работы 

учащихся дистанционно и ежедневно до 14.00. заполнять соответствующую форму. 

В случае возникновения проблем при организации обучения 2-8 классов с 

применением дистанционных образовательных технологий и электронного 

обучения оперативно их решать совместно с администрацией школы. Особо 

обратить внимание на обучающихся с риском учебной неуспешности и социального 

неблагополучия. 

4. Запретить проведение очных массовых мероприятий с участием 

обучающихся и педагогических работников. 

5. Учителям не допускать увеличения нагрузки на обучающихся и их 

родителей. 

6. Заведующему хозяйством, Матьякубовой Н.В., организовать работу по 

санитарной обработке здания школы.  

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР, 

Фоминых Марию Анатольевну. 

 

 

Директор школы                                                                               С.В. Миколенко 
 


		2022-02-02T12:23:46+0500
	Миколенко Светлана Владимировна




